

Nr.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par. ug.	lung.	larg.	H/Peso		unitario	TOTALE
1	A15001a	Ponteggio autosollevante composto da due basi con stabilizzatori, elementi verticali tubolari muniti di cremagliera, piano di lavoro mobile orizzontale di larghezza 80 ÷ 140 cm azionato da due gruppi di sollevamento con freno centrifugo paracadute, della lunghezza totale di 17 m ed altezza 30 m MISURAZIONI: SOMMANO cad	4,00	0,00	0,000	0,000	4,00		
			4,00	0,00	0,000	0,000	4,00		
			4,00	0,00	0,000	0,000	4,00		
			4,00	0,00	0,000	0,000	4,00		
							16,00	2530,00	40480,00
2	A15004a	Ponteggio autosollevante composto da due basi con stabilizzatori, tralicci verticali muniti di cremagliera, piano di lavoro mobile orizzontale di larghezza 100 ÷ 160 cm azionato da due gruppi di sollevamento, della lunghezza totale di 24 m ed altezza 30 m MISURAZIONI: SOMMANO cad	2,00	0,00	0,000	0,000	2,00		
							2,00	3542,00	7084,00
3	A15023a	Ponteggi in tubolari metallici (sistema a elementi tubolari zincati a caldo con collegamenti ortogonali a otto vie ad incastro rapido e campate da 1 m, 1,8 m, 2,5 m) per ponteggio con altezze anche oltre i 20 m, prodotte da azienda in possesso di autorizzazione MISURAZIONI: primo mese SOMMANO mq	1,00	26,00	0,000	28,000	728,00		
							728,00	10,39	7563,92
4	A15023c	Ponteggi in tubolari metallici (sistema a elementi tubolari zincati a caldo con collegamenti ortogonali a otto vie ad incastro rapido e campate da 1 m, 1,8 m, 2,5 m) per ponteggio con altezze anche oltre i 20 m, prodotte da azienda in possesso di autorizzazione MISURAZIONI: fino al termine dei lavori e smontaggio	1,00	26,00	0,000	28,000	728,00		
								4,48	3261,44
5	A15034c	Tettoie di protezione fissate, a spiovente o a padiglione, su struttura, non inclusa nel prezzo, compreso ogni onere e magistero per fornire l'opera a regola d'arte con noleggio per tutta la durata dei lavori, smontaggio e ritiro dei materiali a fine lavo MISURAZIONI: protezione accessi protezione caduta materiale sotto ponti SOMMANO mq	1,00	8,00	0,000	0,000	8,00		
			2,00	24,00	0,000	0,000	48,00		
							56,00	12,24	685,44

Nr.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par. ug.	lung.	larg.	H/Peso		unitario	TOTALE
7	D15007a	M I S U R A Z I O N I: scavo in corrispondenza del passo carraio	1,00	5,00	6,000	1,000	30,00		
		SOMMANO mc					30,00	10,41	312,30
8	A35020a	Disfacimento di pavimentazione in cubetti di porfido, compreso ogni onere e magistero, con accatastamento dei cubetti di recupero nei luoghi indicati dalle committenti ovvero trasporto a discarica fino a una distanza massima di 5 km, asporto del materiale							
		M I S U R A Z I O N I: SOMMANO mq	1,00	5,00	6,000	0,000	30,00		
9	A35045	Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza caratteristica e classe di esposizione XC1, dimensione massima degli inerti pari a 31,5 mm, classe di lavorabilità (slump) S4 (fluida), rapporto A/C <= 0.60: gettato in opera. per							
		M I S U R A Z I O N I: SOMMANO mc	1,00	5,00	6,000	0,250	7,50		
10	A15032a	Rete elettrosaldata a maglia quadra in acciaio di qualità B450C, prodotto da azienda in possesso di attestato di qualificazione rilasciato dal Servizio Tecnico Centrale della Presidenza del Consiglio Superiore dei LL.PP., per armature di conglomerati cementizi							
		M I S U R A Z I O N I: doppia maglia quadra da 10 mm.	2,00	5,00	6,000	3,000	180,00		
11	A25018	SOMMANO kg					180,00	1,42	255,60
		Pavimentazione in cubetti di porfido posti in opera su sottostante massetto di fondazione, da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, del materiale di allettamento, della battitura ecc. e quanto altro							
		M I S U R A Z I O N I: SOMMANO mq	1,00	5,00	6,000	0,000	30,00		
		Carico o reinterro da cumulo in zona molto ristretta							
		M I S U R A Z I O N I: SOMMANO mc	1,00	5,00	6,000	0,700	21,00		
							21,00	3,11	65,31

Nr.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par. ug.	lung.	larg.	H/Peso		unitario	TOTALE
13	E	M I S U R A Z I O N I: percentuale di rimozione rivestimento obsoleto	0,30	54,75	0,000	27,400	450,05		
		SOMMANO mq					450,05	6,79	3055,84
13	E	Verifica e fissaggio degli architravi e marcapiani esistenti,realizzati con lastre di granito,comprese gli occorrenti beveroni, stuccature, stilature, sigillature, grappe in ferro zincato, mastici speciali							
		M I S U R A Z I O N I: SOMMANO m	1,00				700,00	8,00	5600,00
14	E	Fornitura e posa in opera di rivestimento in metallo completo di dogheestruse del tipo promoclad "x - pan"trattate con verniciatura a polveri epossidiche tinta ral standard posate in orizzontale sottostruttura in alluminio ancorata alla struttura esistente,senza rimozionedel rivestimento ceramico,con sistema di aggancio a clips							
		M I S U R A Z I O N I: SOMMANO mq	1,00				1800,00	200,00	360000,00
15	E	Rivestimento con lattoneria in alluminio sp.12/10 di sviluppo,indicativo, 500 mm della stessa tinta del rivestimento,degli imbotti delle finestre e dei marcapiani e delle colonne al piano terra in granito							
		M I S U R A Z I O N I: SOMMANO m	1,00				700,00	40,00	28000,00
15	E	Raccordo ai serramenti d'angolo esistenti posti nel vano scala, con lattoneria in alluminio sp.12/10 di sviluppo,indicativo, 300 mm della stessa tinta del rivestimento,degli imbotti delle finestre							
		M I S U R A Z I O N I: SOMMANO m	14,00				8,50	30,00	255,00
16	A25117	SOMMANO a corpo	1,00						1000,00
		Trasporto a discarica controllata di materiali di risulta, provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica							
17	E	M I S U R A Z I O N I: dei materiali di risulta degli scavi e demolizioni	1,00	15,00	0,000	1,000	15,00		
		SOMMANO mc					15,00	44,77	671,55
17	E	Verifica, revisione ed adeguamento dell'esistente gabbiafaraday alla normativa vigentecon particolare riferimento alle linee guida ISPALS 2004,(Circolare I.S.P.E.S.L. n. 13/2004),in riferimento al DPR 462/01							
		M I S U R A Z I O N I: SOMMANO a corpo	1,00						10000,00

Nr.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par. ug.	lung.	larg.	H/Peso		unitario	TOTALE
19	SR3131	MISURAZIONI:	1,00	30,00	0,000	0,000	30,00	28,94	868,20
		SOMMANO cad							
		Bagno chimico portatile, con WC, realizzato in polietilene ad alta densità delle dimensioni di 110 x 120 x 225 cm, peso vuoto circa 100 kg, con serbatoio raccolta liquami di 265 l							
		MISURAZIONI:	1,00	0,00	0,000	0,000	1,00	943,00	943,00
SOMMANO cad	1,00								
		Pulizia finale di tutta l'area sottostante i ponteggi e dell'area occupata per il normale svolgimento dei lavori e ripristino dello stato dei luoghi e di eventuali danni arrecati.							
		MISURAZIONI:	1,00						
		SOMMANO a coprpo							1000,00
T O T A L E euro								475613,60	
SPESE IMPREVISTE PARI AL 10%DELL'IMPORTO DEI LAVORI							EURO	47561,36	
TOTALE NETTO IMPORTO LAVORI							EURO	523174,96	
IVA PARI AL 10% IMPORTO LAVORI							EURO	52317,50	
TOTALE IMPORTO LAVORI							EURO	575492,46	